
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RODENGO SAIANO 
Via Brescia, n. 2 – 25050 Rodengo Saiano – Tel. 030 610191 

e-mail: bsic80900q@istruzione.it – PEC: bsic80900q@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. BSIC80900Q – Cod. Fisc. 98092880172 – Codice Univoco Ufficio UF8I8X 

www.icrodengosaiano.edu.it 
 

  
 

 

 

 

Protocollo vedi segnatura                            Rodengo Saiano, 11 ottobre 2023 
 
 

ALL’ALBO ON-LINE  
AGLI ATTI 

 
 
 

Avviso Pubblico di: 

 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA RISTRETTA  

SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS.VO N. 36/2023  
PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO AUTOBUS 

 
CIG: ZE03C940C6 

 
Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato 
esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del 
maggior numero di operatori economici in modo non vincolante per l’Istituto Comprensivo di Rodengo 
Saiano, nel rispetto del principio di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 
 

Oggetto dell’avviso 

 
Si rende noto che l’Istituto Comprensivo di Rodengo Saiano intende indire una procedura comparativa per 
l’affidamento diretto del servizio di noleggio autobus o scuolabus per il trasporto degli alunni e 
accompagnatori durante le uscite per attività didattiche dell’anno scolastico 2023/2024. 
 
- sul territorio di Rodengo Saiano, nei comuni limitrofi e nella città di Brescia 
- fuori dalla provincia di Brescia, o comunque con chilometraggio superiore ai 100 km A/R 
 
in ottemperanza delle prescrizioni contenute nel D. lgs n. 36/2023, per quanto compatibili, nonché alla 
normativa statale e regionale vigente in materia, oltre alle disposizioni contenute nel presente avviso. 
 
Si procederà all’aggiudicazione sulla base del criterio del prezzo più basso art. 50 D.lgs 36/2023 come sarà 
meglio specificato nella lettera di invito che verrà inviata agli operatori interessati.  
Si potrà procedere ad aggiudicazione anche in presenza di un'unica offerta valida. 
 
 
La durata del servizio, prevista per l’anno scolastico 2023/2024 interesserà le due sedi scolastiche 
dell’Istituto, la scuola primaria “Ai Caduti per la Patria” e la scuola secondaria di 1^ gr. “Benedetto da Norcia” 
di Rodengo Saiano. 
  

Requisiti 
 

 
Gli operatori economici interessati dovranno essere in possesso dei requisiti di cui agli artt. 94 – 95 – 96 – 97 
– 98 del D. Lgs n. 36/2023, essere iscritti alla camera di Commercio per le attività di cui trattasi, essere in 
regola con gli obblighi contributivi previdenziali, assistenziali e fiscali. Essere in possesso dei requisiti previsti 
dalla normativa vigente “Turismo scolastico con autobus” Nota MIUR n. 674 del 03/02/2016, Nota Ministero 

mailto:bsic80900q@istruzione.it
mailto:bsic80900q@pec.istruzione.it
Protocollo _ 0005594 / 2023 _ del _ 11/10/2023



 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI RODENGO SAIANO 
Via Brescia, n. 2 – 25050 Rodengo Saiano – Tel. 030 610191 

e-mail: bsic80900q@istruzione.it – PEC: bsic80900q@pec.istruzione.it 
Cod. Mec. BSIC80900Q – Cod. Fisc. 98092880172 – Codice Univoco Ufficio UF8I8X 

www.icrodengosaiano.edu.it 
 

  
 

 

 

 

Interno n. 300/A/1071/16/113/5 del 16/02/2016 come da Nota UST IV AT di Brescia con Prot. n. 2720 del 
09/02/2016 e successiva integrazione Prot. n. 5454 del 30/03/2016. 
 

 
                                                       Modalità di presentazione delle candidature 

 
 
Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse ed essere invitati 
alla procedura di selezione, dovranno far pervenire a mezzo di posta elettronica entro le ore 16:00 del 
giorno 26 ottobre 2023 pena esclusione, la domanda di presentazione della candidatura: Allegato 1 
(manifestazione d’interesse) e Allegato 2 (dichiarazione sostitutiva di certificazione) in busta chiusa al 
seguente indirizzo e con la seguente dicitura: 

 
Istituto Comprensivo Statale di Rodengo Saiano 
Via Brescia, 2 Rodengo Saiano (BS) 
bsic80900q@istruzione.it – bsic80900q@pec.istruzione.it  
“MANIFESTAZIONE DI INTERESSE” Procedura per servizio di noleggio autobus. 

 
Saranno invitate alla procedura comparative le ditte da un minimo di una ad un massimo di cinque, che 
avranno manifestato l’interesse al seguente avviso. 
 
 

Esclusioni delle manifestazioni di interesse 

 
Saranno escluse le manifestazioni di interesse:  

· pervenute dopo l’orario della data scadenza;  
· allegato 1 privo di firma del Titolare – rappresentante legale;  
· carta d’identità mancante o priva di validità 

 
                                                                    Modalità di pubblicazione 

  
Pubblicazione in Albo-on line sul sito web istituzionale: www.icrodengosaiano.edu.it 

 
                                                             Informativa ai sensi del D. Lgs 196/2003 
 
L’Amministrazione dell’Istituto Comprensivo di Rodengo Saiano, informa che i dati forniti dai concorrenti per 
le finalità connesse alla manifestazione di interesse saranno trattati dall’Ente in conformità delle disposizioni 
del D. Lgs  196/2003 e saranno comunicati a terzi solo per motivi inerenti la stipula e la gestione del 
contratto. Le Ditte concorrenti e gli interessati hanno facoltà di esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del D. Lgs 
196/2003 e SS. MM. II. 
 

 

      
     F I R M A T O 

                                                            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                         Dott.ssa Elisabetta Zani  

mailto:bsic80900q@istruzione.it
mailto:bsic80900q@pec.istruzione.it

		2023-10-11T15:14:17+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELISABETTA ZANI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




